
                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                 
ΓΕΝIKH ∆IEΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΛΟΓΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΚΟΜΜΑΤΩΝ 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
Αθήνα 12 Απριλίου 2019 
Αριθ. Πρωτ.: 27651 
 
 
               
 
 Ταχ. ∆ιεύθυνση  

Ταχ. Κώδικας     
Πληροφορίες      
Τηλέφωνο         
Φαξ                         
E-mail 

: Ευαγγελιστρίας 2                                         
:101 83 
: Π. Καλδή, Θ. Φλώρος 
: 213 136 1311 – 1131 
: 213 136 1140 
: p.kaldi@ypes.gr 
 th.floros@ypes.gr   

 
 
 

ΘΕΜΑ: Ειδικότερος τρόπος σύνταξης της αναλυτικής κατάστασης των εκλογικών εσόδων 

– δαπανών των συνδυασµών και των υποψήφιων περιφερειακών και δηµοτικών 

συµβούλων στις αυτοδιοικητικές εκλογές της 26ης Μαΐου 2019 και των επαναληπτικών 

της 2ας Ιουνίου 2019. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 11 του ν.3870/2010 «Εκλογικές δαπάνες 

συνδυασµών και υποψηφίων και έλεγχος αυτών, κατά τις περιφερειακές και δηµοτικές εκλογές» 

(Α΄ 138). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4242/2014 «Ενιαίος Φορέας Εξωστρέφειας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 50). 

3. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση          

νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

“Πρόγραµµα ∆ιαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄112). 

4. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και µετονοµασία του Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισµού, σύσταση 

Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενηµέρωσης, µετονοµασία Υπουργείου Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας και 

Ανάπτυξης και Τουρισµού και Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων» (Α΄208). 

5. Του  π.δ. 141/2017 «Οργανισµός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 180). 

ΑΔΑ: 62ΒΙ465ΧΘ7-ΚΡΚ



6. Του π.δ. 88/2018 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α΄160). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).  

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισµού. 

Αποφασίζουµε 

 

1. Η αναλυτική κατάσταση των εσόδων - δαπανών των συνδυασµών και των υποψηφίων, 

η οποία προβλέπεται στο άρθρο 11 του ν.3870/2010, περιλαµβάνει κατά κατηγορίες τα εκλογικά 

τους έσοδα και δαπάνες. 

2. Τα εκλογικά τους έσοδα κατά τα άρθρα 1 παρ. 1 και 2 παρ. 1 του ν. 3870/2010 

αναγράφονται σε πίνακα κατά κατηγορίες. Για κάθε ποσό που χορηγείται από φυσικά πρόσωπα 

στους συνδυασµούς και τους υποψηφίους, αναφέρεται και το ονοµατεπώνυµο, το πατρώνυµο, ο 

Αριθµός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) και ο αριθµός ∆ελτίου Ταυτότητος (Α.∆.Τ.) ή διαβατηρίου 

του προσώπου αυτού. Για κάθε ποσό που χορηγείται από πολιτικά κόµµατα ή/και συνασπισµούς 

κοµµάτων στους συνδυασµούς , αναφέρεται το όνοµα και ο Α.Φ.Μ. του πολιτικού κόµµατος ή/και 

του συνασπισµού κοµµάτων.  

3. Οι εκλογικές δαπάνες κατά τα άρθρα 1 παρ. 2 και 2 παρ. 2 του ν. 3870/2010 

αναγράφονται κατά κατηγορίες σε πίνακα, από τον οποίο προκύπτει το είδος της δαπάνης και κάθε 

σχετικό πληροφοριακό στοιχείο, καθώς και τα αντίστοιχα παραστατικά. Στις δαπάνες αυτές 

περιλαµβάνονται πέραν των πραγµατικών και εκείνες οι παροχές και διευκολύνσεις, των οποίων η 

αξία αποτιµάται σε χρήµα σύµφωνα µε την αριθ. 26329/08.04.2019 (Β΄1236) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών και Οικονοµικών της παρ. 3 του άρθρου 1 και της παρ.4 του άρθρου 2 του 

ανωτέρω νόµου. 

4. Ειδικότερα, η αναλυτική κατάσταση εσόδων και δαπανών συνδυασµών και υποψηφίων 

και η αντίστοιχη συγκεντρωτική κατάσταση καταρτίζονται σύµφωνα µε τα υποδείγµατα που 

περιέχονται στα παραρτήµατα της παρούσας απόφασης και συνοδεύονται µε τα αντίστοιχα 

παραστατικά. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης µε τα συνηµµένα 

παραρτήµατα. 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. κκ. Συντονιστές Αποκεντρωµένων 
∆ιοικήσεων                      

2. κκ. Περιφερειάρχες 
3. κκ. Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακής 

Ενότητας Έδρας Νοµών  
4. κκ. ∆ηµάρχους 
5. Εθνικό Τυπογραφείο   
        (για την δηµοσίευση της παρούσας) 

 

                      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: 62ΒΙ465ΧΘ7-ΚΡΚ



ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα 
3. Γεν. ∆/νση Εσωτερικών & Ηλεκτρονικής 

∆ιακυβέρνησης 
4. Γεν. ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών & 

∆ιοικητικής Υποστήριξης  
5. ∆/νση Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης  
6. ∆/νση Προϋπολογισµού & Οικονοµικής 

∆ιαχείρισης 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 62ΒΙ465ΧΘ7-ΚΡΚ



 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ 

 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝ∆ΥΑΣΜΟΥ 

 
 

ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ ∆ΑΠΑΝΩΝ (Άρθρο 11 του ν.3870/2010) 

ΤΟΥ ΣΥΝ∆ΥΑΣΜΟΥ …………………............................………………………………………….. …    ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ / ∆ΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ ΤΗΣ ...................................................... 

 
1. ΕΚΛΟΓΙΚΑ ΕΣΟ∆Α (άρθρο 1 παρ. 1 του ν.3870/2010) 

 
 

 1.1. ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΟΣΩΝ ΑΠΟ ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 
 
 
 

α) ΑΤΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΧΟΡΗΓΟΥ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΟΣΟ 

(όπως αυτά ορίζονται στην 
παρ. 2 της παρούσας) 
β)………………………………….… 

 
 

………………………. 

 
 

…….……………… 

γ)………………………………….… ………………………. …….……………… 

δ)………………………………….… ………………………. …….……………… 

ε)………………………………….… ………………………. …….……………… 

ζ)………………………………….…………………………. …….……………… 

στ)………………………………….… ………………………. …….……………… 

 
ΣΥΝΟΛΟ………… 

 
 
1.2. ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΟΣΩΝ ΑΠΟ ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΚΟΜΜΑΤΑ/ΣΥΝΠΙΣΜΟΥΣ ΚΟΜΜΑΤΩΝ 
 

α) ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΧΟΡΗΓΟΥ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΟΣΟ 

(όπως αυτά ορίζονται στο εδ. 
3 της  παρ. 2 της παρούσας) 
β)………………………………….… 

 
 

………………………. 

 
 

…….……………… 

γ)………………………………….… ………………………. …….……………… 

δ)………………………………….… ………………………. …….……………… 

ε)………………………………….… ………………………. …….……………… 

 
  
  

ΣΥΝΟΛΟ………… 
 

  

ΑΔΑ: 62ΒΙ465ΧΘ7-ΚΡΚ



  
  
 1.3.  ΛΟΙΠΑ ΕΣΟ∆Α 

 
 

ΑΠΟ ∆ΙΠΛΟΤΥΠΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ  ΠΟΣΟ 

ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ ........................…… ………….…….. 

ΣΥΝΟΛΟ 
 
 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ………………………………. 

ΑΔΑ: 62ΒΙ465ΧΘ7-ΚΡΚ



2. ΕΚΛΟΓΙΚΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ (άρθρο 1 παρ. 2 του ν.3870/2010) 
 
 

2.1 ΧΡΗΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΩΣ 

ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ∆ΑΠΑΝΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ – ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

α) …………………..............……. ………………… …….........…… 

β) ………………...........………… ………………… ……….........… 

γ) ………………………..........…. ………………… ……….........… 

 

ΣΥΝΟΛΟ…………………… 
 
 

2.2. ΧΡΗΣΗ ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΚΑΙ 
 

ΛΟΙΠΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ∆ΑΠΑΝΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ – ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 
 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 
 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

α) …………………...........……… ..…………….…….. ..…...............…… 

β) …………………………........... ………….………… …….…….........… 

γ) ……………………..........……. ……….………….. …….............…… 

 

ΣΥΝΟΛΟ……………………. 
 
 

2.3 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ 

ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ∆ΑΠΑΝΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ- ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

α) ……………............................….… …………………… …………....…… 

β) …………………............................ …………………… ……..………...... 

γ) …………….....................……..…. …………………… …..…......……… 

 

ΣΥΝΟΛΟ……………………….. 
 
 
 

2.4 ΕΚ∆ΟΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ 

ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ∆ΑΠΑΝΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

α) ………......................………… …………………… ………......…… 

ΑΔΑ: 62ΒΙ465ΧΘ7-ΚΡΚ



 
 

 
β) ……………......................…… …………………… ……………...... 

γ) …………….....................……. …………………… ………......…… 

 

ΣΥΝΟΛΟ…………………… 
 
 
 
 

2.5 ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ & ΠΡΟΒΟΛΗ 

ΜΗΝΥΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΑ ΜΜΕ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ∆ΑΠΑΝΗ 

ΤΙΤΛΟΣ Μ.Μ.Ε. ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

α) Ηµερήσιος & Περιοδικός Τύπος ………….....…… ….......…….. 

αα)……………………......………..…… ..………….....… …….......… 

αβ)………………………….............… …………….....… ……….....… 

β) Μηνύµατα από ραδιοφωνικούς 
σταθµούς 

………………....…. ………......… 

βα)…………………........……………… …………..….....… ……........… 

ββ)………………………......………..… …………..……..... ………........ 

γ) Μηνύµατα από τηλεοπτικούς 
σταθµούς 

……………....…. ……......…… 

γα)………………………….......… ………….......…… ………......... 

γβ)……………….......……….………. …………….......... ……........…. 

δ) Μηνύµατα από διαδικτυακούς τόπους 
και ιστοσελίδες 

…………………… …………….. 

δα)……………………………………… …………………… …………….. 

δβ)……………………………………… …………………… …………….. 

 
 
 

ΣΥΝΟΛΟ………………….. 
 
 
 
 

2. 6  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

∆ΙΑΦΗΜΙΣΕΩΝ  & ∆ΗΜ. ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ∆ΑΠΑΝΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

α)……………………..............……… ……………...… ………....… 

β)…………………………..............… ……………….. ……....…… 

γ) ………………………................… …………………. ……......….. 

 

ΣΥΝΟΛΟ…………………… 

 

 

 

ΑΔΑ: 62ΒΙ465ΧΘ7-ΚΡΚ



 
 

2.7 ΑΠΟΤΙΜΩΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ∆ΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΞΙΑ σε χρήµα βάσει της αριθ. 26329/08.04.2019  
ΚΥΑ 

α)……………………........……… …….........................................................………… 

β)………………………........…… …………….....................................................…… 

γ) ………………………...........…. …………..........................................................… 

 

ΣΥΝΟΛΟ………………………. 
 
 
 
 

2.8 ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ∆ΑΠΑΝΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

α)…………........………………… …………….......… …………......... 

β)………………........…………… …………….......… ……….........… 

γ) …………………...........……… ……………......…. ……...........….. 

 

ΣΥΝΟΛΟ 
 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

Ηµεροµηνία………………………… 

ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝ∆ΥΑΣΜΟ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 62ΒΙ465ΧΘ7-ΚΡΚ



 
 

 
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

 
ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ ΚΑΙ ∆ΑΠΑΝΩΝ (Άρθρο 11 του ν.3870/2010) 

ΤΟΥ ΣΥΝ∆ΥΑΣΜΟΥ.....................………………………………………………………………… 

ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ / ∆ΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ ΤΗΣ………………….......................…… 
 
 

1. ΕΚΛΟΓΙΚΑ ΕΣΟ∆Α 

 1.1 ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΟΣΩΝ ΑΠΟ ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ …………………………………… 

 1.2 ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΟΣΩΝ ΑΠΟ ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΚΟΜΜΑΤΑ 

         Ή ΚΑΙ/ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΥΣ ΚΟΜΜΑΤΩΝ  ………………………………………… 

 1.3 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ∆ΙΠΛΟΤΥΠΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ 

      ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ ………………………………………. 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ ………………………………………. 
 
 
 

2. ΕΚΛΟΓΙΚΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ 

   2.1 ΧΡΗΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΩΣ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ………………………………… 

2.2. ΧΡΗΣΗ ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΧΩΡΩΝ ………………………………. 

2.3  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ………………………………. 

2.4 ΕΚ∆ΟΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ .............................................. 

2.5 ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ & ΠΡΟΒΟΛΗ ΜΗΝΥΜΑΤΩΝ 

ΣΤΑ ΜΜΕ ΚΑΙ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ ……………………………… 

2.6 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

∆ΙΑΦΗΜΙΣΕΩΝ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ..……………………………… 
 
2.7 ΑΠΟΤΙΜΩΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ∆ΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ …………...…………..……… 

2.8 ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ………………………..………. 
 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ∆ΑΠΑΝΩΝ ………………….…….………. 
 
 

ΜΕΙΟΝ ΤΑ ΩΣ ΑΝΩ ΕΚΛΟΓΙΚΑ ΕΣΟ∆Α ………………………..………. 

∆ΙΑΦΟΡΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙΣΑ ΑΠΟ Ι∆ΙΑ ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ ………………………………. 

 
(τόπος – ηµεροµηνία) 

……………………………. 
 
 

ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝ∆ΥΑΣΜΟ 

ΑΔΑ: 62ΒΙ465ΧΘ7-ΚΡΚ



 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 

 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ ΚΑΙ ∆ΑΠΑΝΩΝ (Άρθρο 11 του ν.3870/2010) 

ΤΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ................................................................................…………....…………….. 

(Περιφερειάρχη, ∆ηµάρχου, Συµβούλου) 

...............................................................................................................................................

................ 

(ονοµατεπώνυµο υποψηφίου & πατρώνυµο) 

ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ / ∆ΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ ΤΗΣ ........................................................... 

∆/ΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ…………......................................……… ΤΑΧ. ΚΩ∆ΙΚΑΣ.............................. 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ………..…...................................…......FAX/e-mail……...…......................................... 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ ………………………..∆/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ…………...........……………… ΤΑΧ. ΚΩ∆ΙΚΑΣ 

……………………..ΤΗΛΕΦΩΝΟ……………………FAX/e-mail………………………….. Α.Φ.Μ. 

……………………................……..∆.Ο.Υ………………........................………………………………. 

ΑΡ. ∆ΕΛΤΙΟΥ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ………………….......................................................……………..…… 
ΣΥΝ∆ΥΑΣΜΟΣ………………………………………………….............................................……..…... 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ / ∆ΗΜΟΣ ............................................................... 
 
 
 

1. ΕΚΛΟΓΙΚΑ ΕΣΟ∆Α (άρθρο 2 παρ.1 του ν. 3870/2010) 
 
 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΟΣΩΝ ΑΠΟ ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 
 
 
 

α) ΑΤΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΧΟΡΗΓΟΥ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΟΣΟ 

β)………………………………….… ………………………. …….……………… 

γ)………………………………….… ………………………. …….……………… 

δ)………………………………….… ………………………. …….……………… 

ε)………………………………….… ………………………. …….……………… 

στ)………………………………….…………………………. …….……………… 

ζ)………………………………….… ………………………. …….……………… 

 
ΣΥΝΟΛΟ………….. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 62ΒΙ465ΧΘ7-ΚΡΚ



 
 

 
 

2. ΕΚΛΟΓΙΚΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ (άρθρο 2 παρ.2 του ν.3870/2010) 
 
 

2.1 ΑΓΟΡΑ, ΕΚ∆ΟΣΗ ΚΑΙ 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΕΝΤΥΠΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ∆ΑΠΑΝΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

α) …………......................……… …………………… ……………… 

β) …………......................……… …………………… ……………… 

γ) ……………….....................…. …………………… ……………… 

 

ΣΥΝΟΛΟ………………………….. 
 
 

2.2 ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ & ΠΡΟΒΟΛΗ 

ΜΗΝΥΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΤΑ ΜΜΕ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ∆ΑΠΑΝΗ 

ΤΙΤΛΟΣ Μ.Μ.Ε. ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

α) Ηµερήσιος & Περιοδικός Τύπος ………….....…… ….......…….. 

αα)……………………......………..…… ..………….....… …….......… 

αβ)………………………….............… …………….....… ……….....… 

β) Μηνύµατα από ραδιοφωνικούς 
σταθµούς 

……………....…. ……......…… 

βα)………………………….......… ………….......…… ………......... 

ββ)……………….......……….………. …………….......... ……........…. 

γ) Μηνύµατα από τηλεοπτικούς 
σταθµούς 

…………….......... ……........…. 

γα)……………………………………… …………….......... ……........…. 

γβ)………………………………………. …………….......... ……........…. 

δ) Μηνύµατα από διαδικτυακούς τόπους 
και ιστοσελίδες 

…………….......... ……........…. 

δα)……………………………………… …………….......... ……........…. 

δβ) ……………………………………... …………….......... ……........…. 

 
 
 

ΣΥΝΟΛΟ……………………………. 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 62ΒΙ465ΧΘ7-ΚΡΚ



 
 

2.3 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΠΟ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ∆ΙΑΦΗΜΙΣΕΩΝ ΚΑΙ 

∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ∆ΑΠΑΝΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

α)…………………………..............… ………………… …………… 

β)…………………..............………… ………………… …………… 

γ) …………………................……… …………………. ………….. 

 
ΣΥΝΟΛΟ……………………. 

 
 

2.4 ΑΠΟΤΙΜΩΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ∆ΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΞΙΑ σε χρήµα βάσει της αριθ. 
26329/08.04.2019 ΚΥΑ 

α)…………………....... 

……… 

……………..............................……………….. 

β)…........………….. 

………… 

…………....................................................…… 

γ) …………………......... …………...................................................……. 

 

ΣΥΝΟΛΟ…………………….. 
 
 

2.5 ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ∆ΑΠΑΝΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 
∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ ∆ΑΠΑΝΗΣ 

α)………………….........…… ………..….......…… ……..….........… 

β)…………….............……… ………..….......…… ……..….........… 

γ) …………………................ ……..…..……....... ……..….............. 

 

ΣΥΝΟΛΟ………………………. 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ……………………….. 

Ηµεροµηνία……………………………. 

 
Ο-/Η ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ /-Α  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 62ΒΙ465ΧΘ7-ΚΡΚ



 
 

                            ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

 
ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ - ∆ΑΠΑΝΩΝ (Άρθρο 11 του ν.3870/2010) 

ΤΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ................................................................................…………....…………….. 

(Περιφερειάρχη, ∆ηµάρχου, Συµβούλου) 

...............................................................................................................................................

....... 

 (ονοµατεπώνυµο υποψηφίου & πατρώνυµο) 

ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ / ∆ΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ ΤΗΣ .......................................................... 

 
1. ΕΚΛΟΓΙΚΑ ΕΣΟ∆Α 

 
 

ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΟΣΩΝ ΑΠΟ ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ …………….……………………… 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ ……………………………………………. 
 
 

2. ΕΚΛΟΓΙΚΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ 
 
 

2.1 ΑΓΟΡΑ, ΕΚ∆ΟΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  ……………..………. 

2.2 ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΜΗΝΥΜΑΤΩΝ  

   ΣΤΑ ΜΜΕ ΚΑΙ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                   ……………………………………... 

2.3 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  

∆ΙΑΦΗΜΙΣΕΩΝ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ……………………….……………… 

2.4 ΑΠΟΤΙΜΩΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ∆ΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ …………....…..……………… 

2.5 ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ………….………….…..………. 
 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ∆ΑΠΑΝΩΝ ………………………………………. 

 

ΜΕΙΟΝ ΤΑ ΩΣ ΑΝΩ ΕΚΛΟΓΙΚΑ ΕΣΟ∆Α ………………………………………. 

∆ΙΑΦΟΡΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙΣΑ ΑΠΟ Ι∆ΙΑ ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ ………………………………………. 

 
 

(τόπος – ηµεροµηνία) 

……………………………. 
 
 

Ο/Η ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ/Α 

ΑΔΑ: 62ΒΙ465ΧΘ7-ΚΡΚ


		2019-04-18T12:06:48+0300
	Athens




